F Raternitatis. **C** Bonū q̄stio: secundo distinguēt̄ solutio

ib. q̄quis. tertio infert ad alias duas q̄stioēs: ibi. p. h. Ab.

t **C** Matronas: talibus credendū est si honeste sint t̄ perite in

arte illa. ff. de ven. inspi. l. j. in prī. t. s. de pro. p̄posuisti. t. c. cau. sam. t. j. c. primo. oculus enim obstericuz cum in talibus sepe

fallitur. xxvij. q. i. nec aliqua. t̄ in hoc casu non requiriēt̄ iuramē.

t̄ p̄inqui sicut in frigiditate: vt. s. c. primo.

a **D**istricte. q̄ iuramentū hoc nō est remittendū iuramentū istis testibus ne aliquid in fraudē matrimonij dicerent. s. d̄ eo qui cog. cō. vro. su. sug eo. t. j. c. pri. b **P**oterat eē. s̄ qualiter hoc potuit. p̄bari cum sit negativa sic potuit. p̄bari dīcēdo q̄ bec mulier caret membro apto ad copulam carnalem qualiter negativa p̄batur.

s. de clectio. bone dicuntur est. ver.

c **D**ecerat. no. q̄ nō dicit eē qd̄ inutile est.

s. de transla. int̄ corporalia. t. ff. qd̄ cuius q̄ vniuer. l. j. s. t. qd̄ nec dicit b̄re actionē qui b̄z inutilem. ff. de dolo nam bis. t. s. de resti. spo. olim nobis. ar. s. de solu. c. penul.

d **I**nuenit. non dicit q̄ medicum vel altum.

e **D**iuinū miraculū. ar. q̄ nullū maleficū est p̄petuū:

cum possit renoueri p̄ diuinū miraculū.

faltem q̄ illum q̄ ipm induxit. q̄ quicquid ligatur dissoluble est in autē. de nup. s. nu-

ptas. col. iii. t. v. s. nō tenet illud. c. si per

sortiarias. xxxij. q. j. vt quidā dicunt.

h **D**icit dici q̄ aliud ē cuž allegatē impotētia ex pte mulieris vt bic.

aliud rbi ex pte viri allegatur maleficū.

vt in. c. si p̄ sortiarias. t. j. c. pri. t. bic alle-

gata fuit falsa causa ut postea appuit. vñ

postea tēdet restituē

viro. ar. s. d̄ re iudicato. t. c. cōsanguinei.

ad hāc cām refertur

b̄c rō attendētes q̄

impedimentū tē. vñ

pōt̄ dici q̄ in maleficū

est p̄petuū. ex quo. n. mulier cobabitauit vīro p̄ triennū t̄

derunt operā copule carnali. nec poterūt cōmiseri p̄sumif p̄

petuū impedimentū t̄ p̄t̄ separi t̄ alteri nubere. vt in. c. p̄

sortiarias. q̄ pōt̄ aliquis maleficiatus eē cum vna t̄ nō cum alia

t̄ hoc intelligo de maleficio qd̄ p̄cessit matrimonij. nam post

matrimonij cōtractū si supueniat impedimentū nō debent separi.

xxxij. q. viii. bi qui sani. t. q. v. si vīorem. si vō post separātē

eam cognosceret in matrimonij debet reintegrari. vt hic patet: q̄a

impedimentū nō erat p̄petuū.

Corpali p̄iculo. vbi vero

grave periculis timeret nō est matrimonij. sed vbi leui pericu-

lo p̄t̄ remoueri b̄z illud pati. s. c. c. s. per hoc a cōtrario sensu.

S Per errorem. pp̄ quem excusat iudex. j. de sen. exco. sacro

et intellige q̄ error iste interuenit in aspectu corporis in quo ma-

trone decepte fuerūt. q̄ manus et oculus obstetricū sepe fallit-

s. de pba. cām in matrimonij. t. xvij. q. j. nec aliqua. t̄ sic patet

q̄ sua p̄ errore latet. qua nō est appellatū reuocat̄ si error. p̄

babili postea detegat̄. j. de pur. vul. significatiō. t. ff. de p̄di.

sine cāl. q. item babes bic q̄ sua p̄ errore latet cōtra in matrimonij

nō transi in rem iudicatam quo minus possit reuocari q̄nca

q̄ apparuerit ecciam decepam fuisse ut bic p̄t̄. t. s. de re iud.

lato. t. c. cōsanguinei. t. j. c. pri. t. s. c. j. t. c. pri.

CErat illi. s. primo vīro a quo fuerat segata.

Sumili. sic. xxxij. q. j. requisisti. t̄ innuīt hoc ex eo qd̄ i fine buius. c. dicitur: q̄ sic prior vīr non possit cam cognoscere sine graui periculo q̄ non sit reddenda primo vīro. l̄z expostfacto q̄ consuetudinē secundi vīri reddita sit apta priori qd̄ bene po-

test cōcedi. q̄ non fuit matrimonij inter eos. vt dixerunt vīni.

Job. t. L. k. Re-

mancat. q̄ si ingressa fuit z. p̄fessa statim folutum fuit matrimonij si qd̄ fuit inf̄ eos. s. de cōuer. cōiuga. ex publico. Secus si ingressa fu. t̄ cā. p̄batō. m. q̄ si ista tunc ad seculum redire comp̄lit redire ad vīru

z p̄orem.

Alioquin. i. si non

transiūt cum effectu.

m. **V**e voto solemi.

scz tunc debet cōpel

li votum seruare. t̄ q̄

hoc inc̄ligetur fornicata cum secundo. cū

ip̄a cōrabere non po

tuit post votū solēn.

n. **F**ornicatio. quia

si legitime cōtraxisset

cuž altero illud ei ob-

ligi nō possit nec p̄te-

tu talis fornicatiōis

posset repellī a vīro.

arg. j. de diuoz. gaude-

mus. imo videtur q̄

nullam fornicatiōem

ei obijcere posset. nul-

lati. n. iniuriam fecit

nec intendebat face-

re vīro. q̄ fornicat-

auit tanq̄ soluta. xv.

q. j. illud. ff. locati. si

ignorans quis. nam

adulterium non com-

mittit sī dolo. xxxij

q. j. in lectū. ff. d. adul.

l. p̄. item si aliqui sine

separati q̄ sīam ec-

clesie. t̄ post alter eo-

rum fornicetur mīno-

rem iniuriam cōmī-

tit t̄ mīnus peccatū. xxxij. q. vii. quēadmodū.

Pretres q̄ p̄i-

mam fornicatiōem non fuit apta vīro suo. sed forte nec p̄ mul-

tas alias. ergo illam solam p̄t̄ ei opponere cum reddita fuerit

apta primo vīro que postea fūcta est. q̄i tunc p̄mū leditur

iūs matrimonij. arg. s. de dona. apostolice.

Potest dici q̄ sīc

et futuō euētu apparet retro fuisse matrimonij. et dicitur in

fine. sic ex futuro euētu apparet retro fuisse factaz iniuriā. ho-

ri vīro. ff. de capti. t̄ possili. reuer. in bello. s. j. t. ff. ad macedo. l.

j. s. j. Sed quid si post p̄mū coitum cum secundo prior pete-

cam. Dico q̄ est ci reddenda. t̄ si non innuerit eam aptam ē

restituenda secundo. t̄ sic etiam post secundū vel tercium coi-

tum secundi. t̄ sic in infinitū vt dixit Boan.

Tan. dixit q̄ vī-

q̄ ad tercianū vicem tm̄ t̄ non ultra debet restituī p̄mo. immo

remainere debet cum secundo. quoniam due tm̄ sententie post p̄

manū sunt ferende: quia tercio appellare non licet. q. j. vj. siq̄s

in quacunq; t̄ s. de appell. sua nobis. Her.

o. **P**refumi. si. xxij. q. j. per bellicaz. t. j. de diuoz. gaudem?

p. **L**ammodo. s. vēritate reuelata q̄ fūcat vīro primi.

q. **S**olutam. argum. a contrario sensu sumpto ex illo verbo

supra eo. c. j. ibi absq̄ corporali periculo tē. t̄ est argumentum

validū a contrario sensu. supra de bis que sī. a p̄la. cum. apo-

stolica. iii. fine. t. s. de reg. cum. vīrum.

Liber

Ad idonea p̄biberi. t̄ certe nō. **b** Cūmūlītēr resumē. q̄ b̄ uoueris q̄nō illam c̄ solutam qua queritur. vtrū illa que viro cui tc̄. **c** Debeat. q. d. nō debet. hoc intelliget t̄ h̄m di-
stinctōem p̄missam an sit graue periculū si reddat apta vel nō
vin. **d** C̄ Met talibus. s. s. de in integ. resti. cū venissent.

C Non ē facile. q̄a
nescitur an sit aptavī
ro p̄mo. t̄ hoc aliquo
lure ppndi nō pot. s.
potius p̄ expientiā fa-
cti. s. s. de dona. apo-
stolice. cuj suis cōcor-
dantq̄s.

F C̄ Ex futuro. s. f. f.
de re. du. quedā. t. f. f.
si cer. pe. p̄inde. t. f. f.
qui. poti. in p̄g. ba. t
potioz. f. f. ad macedo.
l. s. i. nec itellige q̄
m̄rimoniū retrotrabat
sed hoc ideo dicit: q̄a
in dubio est an sit ma-
trimoniū cum primo
nec intelligas q̄ tunc
primo incipiat ee ap-
ta sibi. sed tunc p̄mo
declarat suisse matri-
moniū. s. f. si ser. v̄.
sicuti. s. sed si querif.
z. f. f. de acquir. re. do.
ad eo. s. cū quis. in fi.
z. xxxii. q. j. requisisti.
f. f. qui test. fa. pos. l. be-
redes palam. s. j. b.

E Tterre. **C** E-
gitur tr̄b̄ mo-
dis. primo q̄d loqua-
tur in maleficiato et
h̄m hunc intellectum
sumo sic. si vir malefi-
ciatus nunq̄s potuit
cognoscere vxorē cui
p̄ trienniū cobabita-
uit ip̄s cum septima
p̄pinquorū manu b̄
urantibus matrimo-
niū separat. b. d. feci-
do mō legitur sic q̄ n̄
loqua in maleficia-
to sed in frigido vt te-
nuis. H̄no. cuius lec.
cōter non recipitur.
Sed tamen in severa ē
t dicendūt habuisti
in. c. laudabilem. s. c.
tercio mō legitur in-
herendo verbis litte-
re generaliter c̄vxor
dicit virū non habe-
re potentiā secum co-
eundi nec ex̄mit ex
qua causa. t̄ sic facit ad terciaz p̄tem rubrice. t. b. d. vt in rubro
primo consultatio. secundo r̄m̄lo ibi: quo circa ab. si.